CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao
órgão competente em caráter de urgência para efetuar melhorias na sinalização e
segurança da Rodovia João Ceccon - lndaiatuba - SP.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, é grande o número de veículos que circulam pela Rodovia João
Ceccon, a qual, liga lndaiatuba à Elias Fausto, pois se trata de uma via muito
importante para nosso Município.

Acredito que, um estudo urgente para melhoras nas pinturas das faixas
refletivas de trânsito, sinalização de solo com os conhecidos luminosos, o olho de
gato de sinalização exerce a função de demarcar pistas e limitar o acesso dos
veículos de acordo com as regras de trânsito.

Proporcionar segurança para quem utiliza a Rodovia João Ceccon, com as
devidas sinalizações, são fundamentais para situar o condutor ao longo da via, elas
podem demarcar a proximidade ou distância, ao longo do percurso

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3036/2022
30/08/2022 - 12:01
IND 1608/2022

	Page 1